
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                            ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ
ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                    
ΔΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                                          
Δ/ΝΣΗ Δ/ΚΟΥ-ΟΙΚΟΝ/ΚΟΥ
ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ  

Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Ο  1ο  έτους  2019
=========================

Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Σερρών (Συνεδρίαση 1η) 

Στις Σέρρες, σήμερα 15  Ιανουαρίου 2019, ημέρα Τρίτη και ώρα 12.30 μ.μ., συνήλθε σε
τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή, σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 72 και 75 του
Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 ΤΑ) «Νέα Αρχιτεκτονική της  Αυτοδιοίκησης και  της  Αποκεντρωμένης
Διοίκησης  -  Πρόγραμμα  Καλλικράτης»,  ύστερα  από  έγγραφη  πρόσκληση  του  Προέδρου,  με
χρονολογία:  1 / 11-1-2019.

    Από τα εννέα μέλη παρόντες ήταν οι:

1. Χαρίτος Χρήστος, Αντιδήμαρχος και Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής,  2. Χρυσανθίδης
Βασίλειος, Αντιπρόεδρος, 3. Δούκας Γεώργιος, 4. Ιλανίδου - Βίλλιου Δέσποινα, 5. Καδής Γεώργιος,
6. Κυρτάσογλου Δημήτριος.  

ΑΠΟΝΤΕΣ:  1. Γρηγοριάδης Χρήστος, 2. Καλώτα Παναγιώτα, 3. Χράπας Παντελής,  Μέλη.

        
Μετά την διαπίστωση απαρτίας, ο κ. Αντιδήμαρχος ως Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής,

κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και αμέσως άρχισε η συζήτηση των θεμάτων της ημερήσιας
διάταξης.

      

Α Π Ο Φ Α Σ Η   7 / 2019

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Μη άσκηση ενδίκων μέσων κατά της με αριθμ. Α2026/2018 απόφασης του Α΄ τμήματος
του Τριμελούς Διοικητικού Εφετείου Θεσσαλονίκης.

Στην  παραπάνω  συνεδρίαση,  πριν  από  τα  θέματα  της  ημερήσιας  διάταξης  ο  κ.
Αντιδήμαρχος, ως Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, κάλεσε τα μέλη της πριν την συζήτηση
των θεμάτων της ημερήσιας διάταξης με τη διαδικασία της παρ. 3 του άρθρου 75 του Ν. 3852/2010
να συζητήσουν το εκτός ημερήσιας διάταξης θέμα «Μη άσκηση ενδίκων μέσων κατά της με αριθμ.
Α2026/2018 απόφασης  του Α΄ τμήματος  του Τριμελούς  Διοικητικού Εφετείου Θεσσαλονίκης» και
έχοντας υπόψη την υπ΄ αριθ. 314/04-01-2019 εισήγηση  της Νομικής Υπηρεσίας του Δήμου,  που
έχει ως εξής:    

« κ. Πρόεδρε, 

- 1 -

ΑΔΑ: ΩΠΞΣΩ10-0ΒΦ



1. Εξεδόθη  η  υπ’ αριθμ.  Α2026/2018  απόφαση  του  Α’ τμήματος  του  Τριμελούς  Διοκητικού
Εφετείου  Θεσσαλονίκης  επί  της  με  αριθμό  κατάθεσης  ΑΓ  301/22-5-2015  αγωγής  της
Αλεξάνδρας  Μουζάκη  κατά  του  Δήμου  Σερρών  απευθυνομένης  στο  Διοικητικό  Εφετείο
Θεσσαλονίκης με την οποία υποχρεώνεται ο Δήμος Σερρών στην πληρωμή της ενάγουσας για
μελέτη,  που  εκπόνησε  κατόπιν  αναθέσεως, για  τον  Δήμο Σερρών, με τίτλο «Επικαιροποίηση

    μελέτης αποχέτευσης Δ.Δ. Σκουτάρεως και προετοιμασία φακέλου για την υποβολή πρότασης
για  χρηματοδότηση στο ΕΠΠΕΡΑΑ» ποσού 12.509,10 Ευρώ (αναλυόμενο σε  10.170 Ευρώ
πλέον Φ.Π.Α. (23%) 2.339,10 Ευρώ) πλέον τόκων υπολογισμένων από 4-6-2014 σύμφωνα με
το άρθρο 4 του π.δ. 166/2003 , με δεδομένο την υπογραφή της συμβάσεως στις 29-5-2010, η
οποία παραδόθηκε στον τέως Δήμο Σκουτάρεως  και δεν πληρώθηκε. 

Επειδή  δεν  συντρέχει  καμμία  νομκή  ή  ουσιαστική  βάση  για  την  άσκηση  οιουδήποτε
ένδικου  μέσου,  προτείνω  την  αποδοχή  της  σχετικής  δικαστικής  απόφασης  και  την
πληρωμή της στην Αλεξανδρα Μουζάκη,  κατά το διατακτικό της ».

           Στην συνέχεια η Οικον. Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της και τις διατάξεις του άρθρου 72
του Ν. 3852/2010, 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ  

Α) Διαπιστώνει ότι το θέμα «Μη άσκηση ενδίκων μέσων κατά της με αριθμ. Α2026/2018 απόφασης
του Α΄ τμήματος του Τριμελούς Διοικητικού Εφετείου Θεσσαλονίκης», έχει όντως τον χαρακτήρα του
κατεπείγοντος.

Β) Την μη άσκηση ενδίκων μέσων κατά της με αριθμό  Α2026/2018 απόφασης του Α΄ τμήματος
του Τριμελούς Διοικητικού Εφετείου Θεσσαλονίκης, η οποία : α) Δέχεται την με  αριθμό καταχώρησης
301/22-5-2015 αγωγή της Αλεξάνδρας Μουζάκη του Στυλιανού, κατοίκου Ναυπλίου (Ήβης 5), κατά του Νομικού
Προσώπου  Δημοσίου  Δικαίου  με  την  επωνυμία  “ΔΗΜΟΣ  ΣΕΡΡΩΝ”,  ως  καθολικού  διαδόχου  του
καταργηθέντος Δήμου Σκουτάρεως και β) Υποχρεώνει τον εναγόμενο Δήμο να καταβάλει στην ενάγουσα, το
ποσό των δέκα χιλιάδων εκατόν εβδομήντα (10.170,00) ευρώ, πλέον Φ.Π.Α. 23%, ήτοι συνολικά το ποσό των
δώδεκα χιλιάδων πεντακοσίων εννέα ευρώ και δέκα λεπτών (12.509,10), με τόκο υπερημερίας, υπολογιζόμενο με
το προβλεπόμενο στο άρθρο 4 του π. Δ/τος 166/2003 επιτόκιο, από 4-6-2014 και μέχρι την εξόφληση, για μελέτη,
που  εκπόνησε  κατόπιν  αναθέσεως, για  τον  τέως Δήμο Σκουτάρεως, με τίτλο «Επικαιροποίηση μελέτης
αποχέτευσης του Δ.Δ. Σκουτάρεως και προετοιμασία φακέλου για την υποβολή πρότασης για χρηματοδότηση στο
ΕΠΠΕΡΑΑ», με δεδομένο την υπογραφή της συμβάσεως στις 29-5-2010, η οποία παραδόθηκε στον τέως Δήμο
Σκουτάρεως  και δεν πληρώθηκε. 

Αναθέτει στον κ. Δήμαρχο τις παραπέρα ενέργειες.

Η  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

                  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε.                                           

                    ΧΑΡΙΤΟΣ  ΧΡΗΣΤΟΣ                                           
           ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΔΙΟΙΚ/ΚΩΝ-
            ΟΙΚΟΝ/ΚΩΝ   ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ
       ΗΛΕΚΤΡ. ΔΙΑΚΥΒ.- ΔΙΑΦΑΝΕΙΑΣ                                                                                              
             & ΝΟΜΙΚΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ

- 2 -

ΑΔΑ: ΩΠΞΣΩ10-0ΒΦ



                                                                                                    ΤΑ ΜΕΛΗ                                       
                                                                                
                                                                                       1)  Χρυσανθίδης Βασίλειος

                                                                                       2)  Δούκας Γεώργιος

                 3)  Ιλανίδου – Βίλλιου Δέσποινα

                                                                                       4)  Καδής Γεώργιος

                                                           5)  Κυρτάσογλου Δημήτριος

Σέρρες  16 - 01 - 2019

Πιστό Αντίγραφο

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ

ΠΕΤΡΟΣ ΑΓΓΕΛΙΔΗΣ

Μ. Ε. Δ.

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ Ο.Ε.

ΒΕΪΖΑΔΕ ΣΟΦΙΑ 

ΑΔΑ: ΩΠΞΣΩ10-0ΒΦ


	ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ
	ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ
	ΔΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ
	Δ/ΝΣΗ Δ/ΚΟΥ-ΟΙΚΟΝ/ΚΟΥ
	ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ
	Α Π Ο Φ Α Σ Η 7 / 2019
	ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

	Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

		2019-01-16T10:11:29+0200
	Athens




